Av.Joquei Clube, 299, Ed. Eurobusiness, sala 603, Joquei - 64049-240 - Teresina/PI.

Telefones: (86) 3221-7337/98811-4564 – e-mail: coreconpi@corecon-pi.org.br

 ATA DA 04ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE 1

ECONOMIA DA 22ª REGIÃO – CORECON/PI, REALIZADA EM 02/05/2022, EM 2

FORMATO HIBRICO.  3

  4

Aos vinte e quatro dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, às 16:40h, nesta 5

cidade na Avenida Jóquei Clube, 299, Edifício Eurobusiness, sala 603, 6º andar, 6

Jóquei, reuniu-se o Plenário deste Conselho os conselheiros, presencial: Valmir Martins 7

Falcão Sobrinho (Presidente), José Manuel Monteiro R. S. Moedas e Adão Firmino 8

Leal. Virtual: Pedro Andrade de Oliveira, Dorgilan Rodrigues da Cruz, Rebeca Maria 9

Nepomuceno Lima e a Conselheira Federal Teresinha de Jesus Ferreira da Silva. O 10

Presidente declarou aberta a sessão na qual constava a seguinte pauta: I. EXPEDIENTE: 11

1.1. Aprovação da ata da reunião anterior, em votação a mesma foi aprovada pelos 12

presentes. Foi justificada a ausência da cons. Clarissa, por motivo de reunião de trabalho. 13

II. ORDEM DO DIA: Foi homologado o Requerimento de Licença do Cargo de Conselheiro 14

Efetivo econ. Cloves Jose dos Santos, assumindo a titularidade o conselheiro suplente: 15

Paulo Henrique Silva Pereira Junior/979. III. INFORMES DA PRESIDENCIA. Falou de sua 16

participação na XXIII marcha a Brasília em defesa dos Municípios, nos dias 25 a 28 de abril 17

de 2022, em Brasília-DF, bem como reunião no Conselho Federal de Economia. IV. 18

PROCESSOS: 4.1. PEDIDO DE REGISTRO ATIVO COM DESCONTO – 19

HOMOLOGADOS: Requerentes: Processo nº077/2022AD - Olavo Braz Barbosa Nunes 20

Filho/188; Proc. nº 082/2022AD - Daura e Silva de Azevedo/333; Processo nº088/2022AD - 21

José Gutemberg de Barros/293; Processo nº096/2022AD - Teresa Maria Gonçalves 22

Mendes Portela Soares/510; Processo nº093/2022AD - Rosário de Maria Marques 23

Vieira/275; 4.2. PEDIDO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO - INDEFERIDO – Proc. nº 24

001/2022C – Kellen Carvalho de Sousa/871 – Pedido de Reconsideração, relator Adão 25

Firmino; Processo nº020/2019 C - Pedido de Reconsideração de José Carlos Soares 26

Cardoso relator Pedro Andrade. DISTRIBUIDO: Proc. N°. 006/2022C – Mary Lúcia Soares 27

de Araújo/255, conselheiro relator Dorgilan Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente 28

agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a reunião, da qual eu, Maria do 29

Espírito Santo G.O.Silva, lavrei a presente ata, que vai assinada por mim, e pelo 30

Presidente, Teresina, 02 de maio de 2022. 31

 32

Econ. Valmir Martins Falcão Sobrinho Maria do Espirito Santo G.O.Silva
                  Presidente        Secretária da Sessão
 33